
DECRETO PRESIDENCIA 34/2024

Visto:
El decreto remitido a este Cuerpo por el Ejecutivo Municipal de fecha 17 de

diciembre de 2024 a través de la cual el mismo solicita la convocatoria a Sesión

Extraordinaria por parte del Cuerpo; y

Considerando:
Que fueron enviados a este cuerpo diversos Expedientes que

necesitan estado parlamentario para su tratamiento legislativo.-

Que los artículos nº108, inc. 6 y nº68, Inc 5) de la Ley Orgánica de las

Municipalidades (Decreto - Ley 6769/58 y sus modificatorias) facultan al

Departamento Ejecutivo para disponer la convocatoria del Departamento Deliberativo

a Sesiones Extraordinarias.

Por ello

POR ELLO EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DICTA CON CARACTER DE

DECRETA

Art. 1º: Convocase a concejales a Sesión Extraordinaria, según artículo 83º inc. 1 de
la LOM, decreto Ley 6769/58 y sus modificaciones y art. 17 inc. e del reglamento

interno, para el día 26 de diciembre de 2024 a las 19 horas a los efectos de dar

tratamiento al siguiente expte que conforma el:

ORDEN DEL DIA

1. Izamiento de la Enseña Nacional.

COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO

2. Expte. DE 510/2024, Proyecto de Ordenanza s/ Autoriza al Departamento

Ejecutivo a adjudicar a la firma Estudio Ing. Villa S.R.L. contratación de la obra

"Refacción de Losas en E.E.T. N° 1" situada en calles Avellaneda y Pueyrredón

de la Ciudad de Las Flores.

3. Expte. DE 511/2024 Proyecto de Ordenanza s/Aprueba Acta Rescisión Contrato

de Obra por Mutuo Acuerdo suscripta entre la Municipalidad de Las Flores y la

Empresa Baubensof S.R.L. y Convalida Decreto N° 2212/2024 "Construcción

Ampliación Escuela Primaria E.P. N° 0013- Paraje Rural Villa Pardo".

4. Expte. DE 512/ 2024 Proyecto de Ordenanza s/Aprueba Acta Rescisión Contrato

de Obra por Mutuo Acuerdo suscripta entre la Municipalidad de Las Flores y la



Empresa Baubensof S.R.L. Y Convalida Decreto N° 2464/2024 "Construcción del

Edificio C.F.I. N° 0001 (2da Etapa).

5. Expte. DE 513/2024 Proyecto de Ordenanza S/Convalida Convenio Colaboración

con Municipios suscripto entre la Municipalidad de Las Flores y la Dirección de

Vialidad de la Provincia de Buenos Aires para la realización de tareas en caminos

de la red vial provincial de tierra.

6. Expte. DE 514/2024 Proyecto de Ordenanza S/Convalida Convenio Específico de

Transferencia: Capacitación y Anexo I celebrado con la Universidad Nacional del

Centro de la Provincia de Buenos Aires - Capacitación, prevención, detección y

actuación ante Grooming y Ciberacoso.

7. Expte. DE 515/2024 Proyecto de Ordenanza S/Convalida Convenio de

colaboración celebrado entre la Municipalidad de Las Flores e Impulsar Web

S.R.L. Proyectos de infraestructura e innovación tecnológica para garantizar

accesibilidad a las comunicaciones y conectividad.

Art. 2º: Comuníquese al DE y dese al Registro Oficial del HCD.

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HCD DE LA CIUDAD DE LAS FLORES A
LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOSMIL VEINTICUATRO.-


